PRESS RELEASE
令和５年９月２１日

報道機関 各位

ナガサキ・ユース代表団 第１２期生募集開始について

核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）は，次世代を担う若者の人材育成プロジェクトとして，

長崎県内から選抜した若者による「ナガサキ・ユース代表団」を組織し，核軍縮関連の国際会議への

参加，世界の核軍縮関係者との交流などにより，世界各地の人々とのネットワークを広げてまいり

ました。

また，国内における核なき世界の実現のための平和教育活動などを行い，さらに若い世代への継

承活動にも力を注いできました。

このたび，ナガサキ・ユース代表団第１２期生の募集開始（募集受付開始は令和５年１０月２３日

）にあたり，募集要項の詳細を説明いたしますので，下記のとおりご案内申し上げます。

記

■日 時： 令和５年９月２７日（水）１３：３0～1４：３0

■場 所： 長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）1階会議室

 ■出席者： 調   漸（核兵器廃絶長崎連絡協議会・会長）

       河合 公明（RECNA副センター長）

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）

       TEL. 095-819-2252   E-mail：pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp